
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

Oggetto: Rettifica approvazione atti del concorso pubblico Rif. 2733/2023 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 7653/369733 del giorno 11.12.2023, sono stati 

approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 15 posti di Cat. C, posizione 
economica 1, area amministrativa per le esigenze dell’Amministrazione generale e delle 
Strutture di questo Ateneo, di cui cinque riservati a volontari delle FFAA, avviso pubblicato 
sulla G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 40 del 26 maggio 2023. 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 

 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
Verificato che per un mero errore materiale, nelle posizioni di alcuni candidati che hanno riportato 

il punteggio di 47 risulta errata la numerazione progressiva, ed in particolare di Mazzacurati 
Mila, Borzani Lisa, Morana Francesco e Graziani Luca; 

 
Accertato che i requisiti di preferenza a parità di valutazione dei candidati, secondo quanto disposto 

dall’art. 10 del bando di concorso, risultano corretti; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere, 
 

 
D I S P O N E: 

 
Art. 1 – la graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per esami, a n. 15 posti di Cat. C, 

posizione economica 1, area amministrativa per le esigenze dell’Amministrazione generale 
e delle Strutture di questo Ateneo, di cui cinque riservati a volontari delle FFAA, indetto con 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

Disposizione Dirigenziale n. 2733/127505 del giorno 11.05.2023 e avviso pubblicato sulla 
G.U. – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 40 del 26 maggio 2023 è così confermata: 

 
 

n. Cognome e Nome Voto / 60 

1 DAMATO ANNALISA 57 
(precede per figlio/i a carico) 

2 ATZORI MARIAELENA 57 

3 STANZANI NOEMI 56 

4 MUSI MAJA 55,5 

5 MARCONI FRANCESCA 55 
(precede per minore età) 

6 GATTO RAFFAELE 55 
(precede per minore età) 

7 CARINI PAOLO 55 

8 CARRANO LUCIA 54,5 
(precede per minore età) 

9 ANEDDA DAVIDE MATTIA 54,5 

10 CADONI LAURA 54 

11 CASERTANO SARA 53,5 
(precede per minore età) 

12 PALAZZOLO GIANFRANCO 53,5 

13 URSO CLAUDIA 53 
(precede per Art. 5, co 4, punto 7 del D.P.R. 487/94 ) 

14 LUCIANI GIANLUCA 53 
(precede per Art. 5, co 4, punto 19 del D.P.R. 487/94 )  

15 CELENZA CLAUDIA 53 
(precede per minore età) 

16 GALLETTI LUCA GIACOMO 53 
(precede per minore età) 

17 CORSI MONICA 53 
(precede per minore età) 

18 RICCARDO DAVIDE 53 

19 GRAPCEVA IANINA 52,5 
(precede per figlio/i a carico) 

20 DE CRISTOFARO MARCO 52,5 
(precede per minore età) 

21 FRANCESCONI MATILDE 52,5 

22 MARZETTI VALENTINA 52 
(precede per figlio/i a carico) 

23 RUINI MARCO 52 
(precede per minore età) 

24 D'UVA ERNESTO 52 

(precede per minore età) 
25 PACI GIORGIA 52 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

26 FAMILIARI ANNALISA 51,5 
(precede per figlio/i a carico) 

27 AMICUCCI MICHELE 51,5 
(precede per minore età) 

28 STELLATO ANTIMA 51,5 
(precede per minore età) 

29 RIBANI FILIPPO 51,5 
(precede per minore età) 

30 TAVOLO LETIZIA 51,5 

31 MURRIGHILE ISABEL 51 
(precede per numero di figli a carico) 

32 BEVAR ROSANNA 51 
(precede per figlio/i a carico) 

33 PALERMO MARTA 51 
(precede per minore età) 

34 GATTO GABRIELE 51 
(precede per minore età) 

35 IANNAZZO ROCCO 51 
(precede per minore età) 

36 IRRERA SABRINA 51 

37 DIBILIO MONICA 50,5 
(precede per minore età) 

38 DI SENSO ANNA 50,5 
(precede per minore età) 

39 SACCO MARIA CARLA 50,5 

40 BAGNATO EMANUELE 50 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

41 LA CIVITA ANTONELLO 50 
(precede per minore età) 

42 SCUDERI COSTANZA 50 
(precede per minore età) 

43 LEONARDI VERONICA 50 
(precede per minore età) 

44 CHETTA SARA 50 
(precede per minore età) 

45 BATTOLLA ALESSANDRO 50 

46 CICALESE ALFONSO 49,5 
(precede per figlio/i a carico) 

47 CARINI FILIPPO 49,5 
(precede per minore età) 

48 RIZZO SILVIA 49,5 
(precede per minore età) 

49 BELARDO GIOVANNA 49,5 
(precede per minore età) 

50 VIGNA FRANCESCO 49,5 
(precede per minore età) 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

51 TESORI SIRIO 49,5 
(precede per minore età) 

52 DONATIELLO WALTER 49,5 
(precede per minore età) 

53 FRAGALE VIVIANA 49,5 

54 NANNETTI FRANCESCA 49 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

55 BORSARI IVONNE 49 
(precede per numero di figli a carico) 

56 TAGLIANETTI ANNALISA 49 
(precede per figlio/i a carico) 

57 RAGO FRANCESCO VITTORIO 49 
(precede per minore età) 

58 MACCAFERRI ANDREA 49 
(precede per minore età) 

59 BASSU ALICE 49 
(precede per minore età) 

60 ALA ALDO CALOGERO 49 
(precede per minore età) 

61 FLORIO GIUSEPPINA 49 
(precede per minore età) 

62 WALLER STEFANO 49 
(precede per minore età) 

63 BERETTA ELISA 49 
(precede per minore età) 

64 ZOPPI MARCO  49 
(precede per minore età) 

65 PETRELLA SERENA 49 
(precede per minore età) 

66 POLINI SILVIA 49 

67 DI BARI DANIELA COLOMBA 48,5 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

68 RIZZOLI GIAN PAOLO 48,5 
(precede per numero di figli a carico) 

69 SERRAO MARIA ROSARIA 48,5 
(precede per figlio/i a carico) 

70 SALCICCIA FEDERICA 48,5 
(precede per minore età) 

71 VIRTÙ LUDOVICO 48,5 
(precede per minore età) 

72 MANTOVAN ZAIRA 48,5 

73 BOTTILLO ANTONIETTA 48 
(precede per figlio/i a carico) 

74 RATTO FILIPPOMARIA 48 
(precede per minore età) 

  

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

75 VIGGIANI ALESSIA 48 
(precede per minore età) 

76 ZARCONE EDOARDO 48 
(precede per minore età) 

77 MACCAGNO STEFANO 48 
(precede per minore età) 

78 MODIGLIANI GIACOMO 48 
(precede per minore età) 

79 SOLIGNO ROBERTA 48 
(precede per minore età) 

80 RINALDI MONIA 48 

81 ALOE FRANCESCO 47,5 
(precede per figlio/i a carico) 

82 DE DEO MARIA TERENZIA 47,5 

83 DANIELLI RAFFAELLA 47 
(precede per numero di figli a carico) 

84 MAZZACURATI MILA 47 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

85 BORZANI LISA 47 
(precede per figlio/i a carico) 

86 MORANA FRANCESCO 47 
(precede per minore età) 

87 GRAZIANI LUCA 47 

88 COCCOLINI PIETRO 46,5 
(precede per figlio/i a carico) 

89 DONNINELLI ANDREA 46,5 
(precede per minore età) 

90 CARATTOLI ILARIA 46,5 
(precede per minore età) 

91 MERICO ROSSELLA 46,5 

(precede per minore età) 
92 EBOLI ISABELLA 46,5 

(precede per minore età) 
93 BERTOLLI ANNA 46,5 

(precede per minore età) 
94 SLOMP NORBERTO 46,5 

95 DESIDERIO ENRICO 46 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

96 SIRIANNI CHIARA 46 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

97 SIMONETTI MARIA LETIZIA 46 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

98 FITTIPALDI ANTONIO 46 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

99 STANZANI RITA 46 
(precede per numero di figli a carico) 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

100 GALLUZZI VALENTINA 46 
(precede per figlio/i a carico) 

101 CALZOLAI EUGENIA 46 
(precede per minore età) 

102 TANTONE MARILENA 46 
(precede per minore età) 

103 TRAVIERSO LUCIANA 46 
(precede per minore età) 

104 DE ROSA ANNA 46 
(precede per minore età) 

105 DEGIORGIS LUCA 46 

106 LECCESE ALESSANDRA 45,5 
(precede per figlio/i a carico) 

107 FRANCO DARIO 45,5 
(precede per minore età) 

108 VITERITTI CRISTIAN 45,5 
(precede per minore età) 

109 MOLLICA IVANO 45,5 

110 PLANTAMURA MARIA 45 
(precede per numero di figli a carico e minore età) 

111 SURANITI ELISA 45 
(precede per numero di figli a carico) 

112 GUIDET PAOLA 45 
(precede per numero di figli a carico) 

113 CAVARA GAIA MARTINA 45 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

114 CATTOLI GILDA 45 
(precede per figlio/i a carico) 

115 FILIPPI FEDERICA 45 
(precede per minore età) 

116 AVERSENTE VERONICA MARIA 45 
(precede per minore età) 

117 DRIDI AMIRA 45 
(precede per minore età) 

118 GRILLO FRANCESCA 45 
(precede per minore età) 

119 SALSI MICHELE 45 
(precede per minore età) 

120 CICCIMARRA GRAZIA 45 
(precede per minore età) 

121 BERTELLI BARBARA 45 
(precede per minore età) 

122 MARINO GIUSEPPE 45 
(precede per minore età) 

123 DEJEU ANTONIA IULIA 45 

  

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

124 GIACON ANTONIO 44,5 
(precede per numero figli a carico) 

125 MARESCA ROBERTA 44,5 
(precede per figli/o a carico) 

126 FORTE VALENTINA 44,5 
(precede per minore età) 

127 BERGESE MARIA 44,5 
(precede per minore età) 

128 TRIANNI ALBERTO 44,5 
(precede per minore età) 

129 DONATO ALESSANDRO 44,5 

130 TRINI ROBERTA 44 
(precede per lodevole servizio presso questa PA e 

minore età) 

131 TUCCIO MARIA PINA 44 
(precede per lodevole servizio presso questa PA) 

132 CACCIOLA FEDERICA 44 
(precede per minore età) 

133 ALBERTI ELENA 44 
(precede per minore età) 

134 STASI MIRKO GIUSEPPE 44 
(precede per minore età) 

135 SPEME DAVIDE 44 

136 CARRA LAURA 43,5 

137 ROMASCO LAURA 43 
(precede per figlio/i a carico) 

138 TARTARELLI ALESSIA GIUSEPPINA 43 

 

Art. 2 – resta fermo l’onere per la sig.ra Dejeu Antonia Giulia, ai sensi dell’art. 1, comma 28-
quinquies, punto 3, della Legge n. 15/2022 di conversione del D.L. n. 228/2021,  in caso di 
scorrimento di graduatoria, entro 15 giorni dalla eventuale convocazione e a pena di 
decadenza, di concludere il procedimento di riconoscimento presso il Dipartimento della 
Funzione Pubblica. L'esito negativo del procedimento di equivalenza comporterà 
l'impossibilità di stipulare il contratto di lavoro e l'immediata decadenza dalla graduatoria di 
merito; 

 

Art. 3 – di dichiarare vincitrici e vincitori del concorso: 

• DAMATO ANNALISA 

• ATZORI MARIAELENA 

• STANZANI NOEMI 

• MUSI MAJA 

• MARCONI FRANCESCA 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

• GATTO RAFFAELE 

• CARINI PAOLO 

• CARRANO LUCIA 

• ANEDDA DAVIDE MATTIA 

• CADONI LAURA 

• CASERTANO SARA 

• PALAZZOLO GIANFRANCO 

• URSO CLAUDIA 

• LUCIANI GIANLUCA 

• CELENZA CLAUDIA 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2023-12-12T17:13:47+0000
	MICHELE MENNA




